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COMUNICATO DELLA PRESIDENZA n. 171 M 

 

➢ Pubblicato sul sito della scuola in data 20/11/2024 

 

 

Alla cortese attenzione 

▪ degli alunni 
▪ dei genitori tramite i loro figli 
▪ dei docenti 
▪ del personale ATA 

 

Oggetto: Attivazione Sportello Help - Istituto “Marchi” 

 

Si informano i docenti, gli alunni e, per loro tramite le famiglie, dell’attivazione, a partire dal mese di 

novembre, dello sportello Help in orario pomeridiano. 

Lo Sportello Help si terrà in presenza secondo le modalità di seguito indicate. 

1) I docenti indicheranno la propria disponibilità (giorno della settimana) compilando la scheda 

predisposta dalla vicepresidenza. 

2) Il calendario dello Sportello Help, così predisposto, verrà pubblicato sul sito della scuola, affisso nelle 

aule e sarà aggiornato periodicamente. Su tale calendario gli alunni potranno verificare i giorni, le ore 

indicate dai docenti delle varie discipline. 

3) Lo studente potrà prenotarsi inviando una mail al docente almeno due giorni prima della data richiesta. 

Nella mail lo studente dovrà indicare la data e gli argomenti oggetto del recupero. 

4) Il docente confermerà via mail l’intervento didattico agli studenti che lo hanno richiesto. Gli studenti 

sono tenuti a comunicare entro le ore 12:00 del giorno precedente eventuali defezioni. 

5) La presenza degli alunni sarà documentata nel modo seguente: 

• con firma sul registro cartaceo reperibile presso la portineria 

• con la compilazione di un modulo on line “Rendicontazione Sportello Help 24-25” il cui link è 

presente sul sito della scuola nella sezione “Sportello Help” . 

I docenti con orario di potenziamento rendiconteranno separatamente le ore di sportello help. 

6) Lo sportello potrà essere attivato su richiesta di singoli studenti o di gruppi di studenti. 

7) L’unità di lezione sarà di mezz’ora in caso di singolo studente o un’ora per gruppi. Non è consentito 

derogare a tali limiti. 

8) Le lezioni si terranno in orario pomeridiano dalle ore 14:30 alle ore 17:30. 

Tutte le comunicazioni avverranno utilizzando l’indirizzo mail istituzionale sia del docente sia dello studente. 

 

Si invitano i docenti coordinatori dei Consigli di Classe a illustrare l’iniziativa, fornendo eventuali chiarimenti. 

Le referenti per lo sportello Help sono le prof.sse Lazzerini e Maccanti . 

 

Pescia, 20/11/2023 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Paola MIGLIORINI 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993)  
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Calendario Sportello Help 2024-25 
 NOVEMBRE DICEMBRE 

  25 - 29/11 02 - 06/12 09 - 13/12 16-20/12 

Disciplina Data Docente Data Docente Data Docente Docente Data 

Lettere 
25/11 
29/11 

Belloni 
Cecconi 

02/12 Belloni 09/12 Cecconi Landi A. 16/12 

Inglese 
26/11 Lenzi 03/12 Baldi 10/12 Baldi Bottai 16-12 

Francese         

Spagnolo 
25/11 Landi C.       

Tedesco         

Sc. terra /Biologia 
        

Scienze int. Fisica 
25/11 Guidi 3/12 Moscani 10/12 Guidi Moscani 

Guidi 
17/12 
19/12 

Scienze int. Chimica 
  3/12 Franceschi  10/12 Franceschi   

Matematica 
28/11 Torre 3/12 

5/12 
Di Sessa 

Torre 
10/12 
11/12 

Di Sessa 
Marmai 

Di Sessa 17/12 

Informatica/Sistemi e reti/Tecn. 
della com./Tecn. Info. 
/TPS/GPOI 

  3/12 Cellini 12/12 Sannio   

Economia Az.le 
  04/12 Bechini   Bechini 18/12 

Diritto/Economia P./Rel. Int. 
28/11 Giuntoli 05/12 Evangelisti 12/12 Evangelisti   

Geografia         

Elettronica/ Sc.e tecn. Appl. 
/TPS/Sistemi/Telec. 

  02/12 
05/12 

Cinelli 
Migliorini 

12/12 
09/12 

Migliorini 
Cinelli 

  

Tecnologia T.R.G.         

Tecn. Proc. Prod./Lab. Tecnici         

Inclusione 
25/11 Marchi 5/12 Lombardi 12/12 Lombardi   

 

 



Indirizzi e-mail dei docenti interessati: 

 

Docente Indirizzo e-mail 

Baldi Laura laura.baldi@itsmarchiforti.edu.it 

Bechini Omar omar.bechini@itsmarchiforti.edu.it 

Belloni Marta marta.belloni@itsmarchiforti.edu.it 

Bottai Michela michela.bottai@itsmarchiforti.edu.it 

Cecconi Veronica veronica.cecconi@itsmarchiforti.edu.it 

Cellini Manuele manuele.cellini@itsmarchiforti.edu.it 

Cinelli Marta marta.cinelli@itsmarchiforti.edu.it 

Di Sessa Sasha sasha.disessa@itsmarchiforti.edu.it 

Evangelisti Alessandra alessandra.evangelisti@itsmarchiforti.edu.it 

Franceschi Martina martina.franceschi@itsmarchiforti.edu.it 

Giuntoli Erica erica.giuntoli@itsmarchiforti.edu.it 

Guidi Daniele daniele.guidi@itsmarchiforti.edu.it 

Landi Antonio antonio.landi@itsmarchiforti.edu.it 

Landi Claudio claudio.landi@itsmarchiforti.edu.it 

Lenzi Michela michela.lenzi@itsmarchiforti.edu.it 

Lombardi Nicola nicola.lombardi@itsmarchiforti.edu.it 

Marchi Rossella rossella.marchi@itsmarchiforti.edu.it 

Marmai Caterina caterina.marmai@itsmarchiforti.edu.it 

Migliorini Mirna mirna.migliorini@itsmarchiforti.edu.it 

Moscani Mauro mauro.moscani@itsmarchiforti.edu.it 

Sannio Antonio antonio.sannio@itsmarchiforti.edu.it 

Torre Oriella oriella.torre@itsmarchiforti.edu.it 

 


